Arnoldus Cleijnael filius quondam Hermanni Zwertveger super (dg: toto jure sibi quovis modo competente in) domo #area# et orto quondam Elizabet dicte Lerijs sitis in Oesterwijk (dg: et super quoda) inter hereditatem Jacobi filii quondam Johannis Nouden soen ex uno et inter hereditatem Johannis Wijtmans ex alio atque (dg: in) #super# quodam prato dicto tGoerbroec sito (dg: in parochia infra) in Oesterwijk retro locum dictum die Borch inter hereditatem Henrici die Wise ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici de Haren ex alio #et super toto jure# ut dicebat (dg: he) ad opus Arnoldi de Beke filii #quondam# Johannis dicti Jacobs soen #hereditarie renunciavit effestucando# promisit super omnia ratam servare. Testes Ywanus et Heijme datum 4^a post cantate.

BP 1180 p 759r 13 di 22-05-1397.
Johannes gnd die Meester droeg over aan Arnoldus Wonder zvw Boudewinus Lijsmoeden soen een huis^{40,41} en erf van Arnoldus gnd Lange in Den Bosch, naast het kerkhof van Sint-Jan-Evangelist, aan hem gerechtelijk verkocht door Johannes zvw Nijcholaus van Colen.

³⁹ Zie ← BP 1178 f 348r 04 za 05-02-1390, verkoop van een erfcijs uit de helft van een hofstad hier ter plaatse.

⁴⁰ Zie → BP 1181 p 101r 02 vr 08-02-1398, overdracht van mogelijk hetzelfde huis na gerechtelijke verkoop.

⁴¹ Zie ← VB 1799 f 108v 08, ma 07-02-1396, Jan soen wilner Claes van Colen was gericht aen huijs ende erve Arts des Langhe gelegen in tsHertogenbossche bij sent Jans kerchhof overmids vervolge scout.

O/.

(dg: Notum sit universis presentia visuris quod cum) Johannes (dg: filius quondam Nijcholai de Colen) #dictus die Meester# domum et aream Arnoldi dicti Lange sitam in Busco contigue iuxta cijmitherium ecclesie beati Johannis ewangeliste #venditam sibi a Johanne filio quondam Nijcholai de Colen# per iudicem mediante sententia scabinorum in Busco (dg: hereditarie vendidisset Johanni die Meester) prout in litteris (dg: constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes die Meester dictam domum et aream eiusdem Arnoldi L) hereditarie supportavit Arnoldo Wonder filio quondam Boudewini Lijsmoeden soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Gerardus Wijel et Aa datum 3^a post cantate.

BP 1180 p 759r 14 vr 25-05-1397.

Arnoldus Groetart droeg over aan Marcellius zv Alardus gnd Celen soen van Os een huis, tuin en mudzaad roggeland in Oss, tussen Alardus gnd Zelen soen enerzijds en Johannes gnd van Zanbeke anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan Elizabet gnd Vuchts, aan hem gerechtelijk verkocht door Petrus van Drueten verwer.

Arnoldus Groetart domum ortum et modiatam terre siliginee sitos in parochia de Os inter hereditatem Alardi dicti Zelen soen et inter hereditatem Johannis dicti de Zanbeke tendentes a communi platea retrorsum ad hereditatem Elizabet dicte Vuchts venditos sibi a Petro de Drueten tinctore per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Marcelio filio Alardi dicti Celen soen de Os cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Henricus et Henricus datum (dg: supra) sexta post cantate.

BP 1180 p 759r 15 vr 25-05-1397.

Arnoldus van Vranckenvoert van Vechel verkocht aan Petrus van Evershoet smid een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land gnd die Braak, ongeveer 12 lopen rogge groot, in Veghel, tussen Elizabet wv Petrus Gijntaes enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Arnoldus de Vranckenvoert de Vechel hereditarie vendidit Petro de Evershoet fabro hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam ex pecia terre dicta die Brake dicti venditoris duodecim lopinos siliginis vel circiter annuatim in semine capiente sita in parochia de Vechel inter hereditatem Elizabet relicte quondam Petri Gijntaes ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promisit super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde prius annuatim de jure solvendo et sufficientem facere. Testes Henricus [et] Henricus datum sexta post cantate.

BP 1180 p 759r 16 vr 25-05-1397.

Johannes die Vrieze van Buekelaer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Vrieze de Buekelaer prebuit (dg: et exhibuit) et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 759r 17 vr 25-05-1397.

Voornoemde Petrus van Evershoet beloofde aan voornoemde Arnoldus verkoper 27 Hollandse gulden en 10 plakken of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Dictus Petrus de Evershoet promisit super omnia dicto Arnoldo venditori XXVII Hollant gulden ende X plakken seu valorem ad nativitatis D[omini]

proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1180 mf13 B 05 p. 760.

Sexta post cantate: vrijdag 25-05-1397.
 Sabbato post cantate: zaterdag 26-05-1397.
 Quinta post exaudi: donderdag 07-06-1397.
 Secunda post vocem: maandag 28-05-1397.
 Tercia post vocem: dinsdag 29-05-1397.

BP 1180 p 760v 01 vr 25-05-1397.

Henricus Hazart beloofde aan Ludovicus zvw Tielmannus van Nederijnen 10 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1397) te betalen.

Henricus Hazart promisit super omnia Ludovico filio quondam Tielmanni de Nederijnen X Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes (dg: da) Henricus et Henricus datum sexta post cantate.

BP 1180 p 760v 02 vr 25-05-1397.

Arnoldus van der Stegen en zijn vrouw Heijlwigis dwv Johannes gnd Conincs van Lijeshout de oudere {niet afgewerkt contract}.

Arnoldus van der Stegen maritus legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Johannis dicti Conincs de Lijeshout senioris et dicta Heijlwigis cum.

BP 1180 p 760v 03 za 26-05-1397.

Henricus WeiJer droeg over aan Johannes gnd Vrient van Helmont kramer een b-erfcijns van 5 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, welke cijns aan Adam van Mierde tbv voornoemde Henricus WeiJer was overgedragen door Johannes gnd van Boerden nzv Gerardus gnd van Boerden.

Henricus WeiJer annum et hereditarium censum quinque aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie nativitatis Domini de et ex quodam manso sito in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Huculem atque de et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis supportatum Ade de Mierde ad opus dicti Henrici WeiJer a Johanne dicto de Boerden filio naturali Gerardi dicti de Boerden prout in litteris hereditarie supportavit Johanni dicto Vrient de Helmont institori cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wijel et Scilder datum sabbato post cantate.

BP 1180 p 760v 04 za 26-05-1397.

Henricus WeiJer droeg over aan voornoemde Johannes Vrient van Helmont kramer een b-erfcijns van 4 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, met Pasen te betalen, gaande uit goederen die waren van wijlen Arnoldus gnd die Aude, in Deurne, naast de watermolen gnd ter Nieuwer Molen, welke cijns aan voornoemde Henricus WeiJer was overgedragen door Albertus gnd Ketellere.

Henricus WeiJer hereditarium censum quatuor aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie pasche ex bonis que fuerant quondam Arnoldi dicti die Aude sitis in parochia de Doerne iuxta molendinum aquatile dictum communiter ter Nuwer (dg: Molen) Molen atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis

quocumque locorum consistentibus sive sitis supportatum (dg: Hi) dicto Henrico Weijs ab Alberto dicto Ketellere prout in litteris hereditarie supportavit dicto Johanni Vrient #de Helmont# institori cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 760v 05 za 26-05-1397.

Folpkinus zvw Stephanus van Berchen verkocht aan Conrardus zvw Willelmus Pijec van Oden, tbv zijn dochter Elizabet, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land in Nuland, ter plaatse gnd Nuweland Bos, tussen Rodolphus van der Hagen enerzijds en wijlen Johannes Plaetmeker anderzijds, (2) 7 hont land in Nuland, ter plaatse gnd die Kort Hoeven, tussen Nijcholaus Peters soen enerzijds en Johannes Loijer anderzijds.

Folpkinus filius quondam Stephani de Berchen legitime vendidit Conrardo filio quondam Willelmi Pijec de Oden ad opus Elizabet sue filie vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam ad vitam eiusdem Elizabet et non ultra nativitatis Domini et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parochia de Nuwelant ad locum dictum Nuweland Bossche inter hereditatem Rodolphi van der Hagen ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum Nijcholai) quondam Johannis Plaetmeker ex alio atque ex septem hont terre dicti venditoris sitis in dicta parochia ad locum dictum die Cort Hoeven inter hereditatem Nijcholai Peters soen ex uno et inter hereditatem Johannis Loijer ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali condicione (dg: quod) cum dicta Elizabet mortua fuerit quod tunc erit quitus. Testes Wijel et Scilder datum sabbato post cantate.

BP 1180 p 760v 06 do 07-06-1397.

Henricus Bouman van Kessel verkocht aan Johannes gnd Cleijberch van Hijer 2 morgen land in Kessel, ter plaatse gnd in Stroebroek, tussen Theodericus gnd Herberts soen enerzijds en Geerlacus zv Johannis gnd des Blaren soen anderzijds, belast met een zegedijk en wetering, binnenlands gelegen.

-.

Henricus Bouman de Kessel duo jugera terre ad se spectantia sita in parochia de Kessel in loco dicto communiter in Stroebroec inter hereditatem Theoderici dicti Herberts soen ex uno et inter hereditatem Geerlaci #filii Johannis (dg: de)# dicti des Blaren soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni dicto Cleijberch de Hijer promittens super habita et habenda warandiam (dg: et obligationem deponere tamquam de hereditate ab omnibus aggere Mose et censu libera ...) et obligationem deponere exceptis aggere dicto zegedike et fossato dicto weteringe (dg: ad sp #b#) infra terram dictam binnen lant sitis et ad premissa de jure spectantibus. Testes Henricus Dicbier et Wijel datum quinta post exaudi.

BP 1180 p 760v 07 do 07-06-1397.

Nijcholaus van den Broec verwerkte zijn recht tot vernaderen.

-.

Nijcholaus van den Broec prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 760v 08 za 26-05-1397.

Gerlacus zvw Gerlacus Cnode alias metten Brode en Johannes zv Johannes Wout beloofden aan Ludovicus Asinarius, tbv Anthonius van Monte Fija en zijn gezellen etc, 20 oude Franse schilden met Sint-Jacobus aanstaande (wo 25-07-1397; 5+30+25=60 dgn) te betalen op straffe van 1.

Gerlacus filius quondam Gerlaci Cnode alias metten Brode et Johannes filius Johannis Wout promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario

ad opus Anthonii de Monte Fija et sociorum eius etc XX aude Vrancrijcs scilde ad sanctum Jacobum proxime futurum persolvendos sub pena I. Testes Henrici Godefridi et Gerardus Wijel datum sabbato post cantate.

BP 1180 p 760v 09 ma 28-05-1397.

Johannes van Cranenborch en Gerardus zvw Johannes Gerardinen soen beloofden aan Willelmus den Moelner, tbv hem en Arnoldus nzvw Theodericus Bartholomei, 38 Engelse nobel of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1397) te betalen.

Johannes de Cranenborch (dg: filius naturalis quondam domini Theoderici de Hoerne domini de) #et# Gerardus filius quondam Johannis Gerardinen soen promiserunt indivisi super omnia Willelmo den Moelner ad opus sui et ad opus Arnoldi filii naturalis #quondam# Theoderici Bartholomei seu ad opus alterius eorundem XXXVIII (dg: vl) Engels nobel seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Wijel et Heijme datum 2^a post vocem.

BP 1180 p 760v 10 ma 28-05-1397.

Voornoemde Johannes van Cranenborch en hr Henricus van Perwijs beloofden Gerardus schadeloos te houden.

Solvit 1 scietleije.

Dictus Johannes de Cranenborch et dominus Henricus de Pereweijs promiserunt Gerardum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 760v 11 ma 28-05-1397.

(dg: Hr H).

(dg: Dominus H).

BP 1180 p 760v 12 di 29-05-1397.

De broers Waltherus, Henricus en Willelmus, kvw Johannes van Haren, beloofden aan Johannes van Erpe, tbv hem en hr Leonius van Erpe propositus van het klooster van Sint-Gertrudis in Leuven, 26 mud 3 lopen rogge, maat van Oisterwijk, na maning te leveren.

Waltherus #Henricus et# Willelmus fratres liberi quondam Johannis de Haren promiserunt indivisi super omnia Johanni de Erpe ad opus sui et ad opus domini Leonii de Erpe propositi monasterii sancte Gertrudis in Lovanio seu ad opus alterius eorundem XXVI modios siliginis et tres lopinos siliginis mesure de Oesterwijn ad monitionem dictorum Johannis et domini Leonii persolvendos. Testes Gerardus Wijel et Heijme datum 3^a post vocem.

BP 1180 p 760v 13 di 29-05-1397.

Woutherus zvw Johannes van Haren beloofde aan voornoemde Johannes van Erpe, tbv hem en voornoemde hr Leonius, 62 mud 1 lopen rogge, maat van Oisterwijk, na maning te leveren.

Woutherus filius quondam Johannis de Haren promisit super omnia dicto Johanni de Erpe ad opus sui et ad opus dicti domini Leonii seu ad opus alterius eorundem LXII modios siliginis et unum lopinum siliginis dicte mesure ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 760v 14 di 29-05-1397.

Willelmus zvw voornoemde Johannes van Haren beloofde aan voornoemde Johannes van Erpe, tbv hem en voornoemde hr Leonius, 15 mud 4 lopen rogge, maat van Oisterwijk, na maning te leveren.

Willelmus filius dicti quondam Johannis de Haren promisit super omnia dicto Johanni de Epe' ad opus sui et ad opus dicti domini Leonii seu ad opus alterius eorundem XV modios siliginis et IIII lopinos siliginis dicte mesure ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 760v 15 di 29-05-1397.

Henricus zvw voornoemde Johannes van Haren beloofde aan voornoemde Johannes, tbv hem en zijn voornoemde broer hr Leonius, 13 mud 5 lopen rogge, maat van Oisterwijk, na maning te leveren.

Henricus filius dicti quondam Johannis de Haren promisit super omnia dicto Johanni ad opus sui et ad opus domini Leonii sui fratris XIII modios siliginis et V lopinos siliginis dicte mesure ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 760v 16 di 29-05-1397.

Waltherus zvw voornoemde Johannes van Haren beloofde aan zijn broers Henricus en Willelmus 39 oude Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Waltherus filius dicti quondam Johannis de Haren promisit super omnia Henrico et Willelmo suis fratribus XXXIX aude Gelre gulden seu valorem ad monitionem dictorum fratrum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 760v 17 di 29-05-1397.

Jacobus gnd Meelman zvw Arnoldus gnd Meelman droeg over aan Paulus zvw Paulus kaarsmaker en zijn broer Henricus zijn vruchtgebruik in de helft van het voorste deel van een huis en erf van wijlen Waltherus gnd Gheijnser, in Den Bosch, aan de Vismarkt, op de hoek van een straatje dat loopt van de Vismarkt naar de Schrijnmakersstraat, welke voorste deel loopt vanaf de Vismarkt tot aan een stenen muur in voornoemd huis onder een balk, welk voorste deel voornoemde Jacobus gekocht had van Andreas gnd van Straten zv Willelmus gnd Andries soen en zijn vrouw Mabelia dvw Jutta wv Godescalcus gnd Wreijthals.

-.

Jacobus dictus Meelman filius quondam Arnoldi dicti Meelman usufructum sibi competentem in medietate #cuiusdam# anterioris partis domus et aree quondam Walteri dicti Gheijnser site in Busco ad forum piscium supra conum cuiusdam viculi tendentis a dicto foro piscium versus vicum scriniparorum et que anterior pars domus et aree predictae se extendit a dicto foro piscium ad quendam murum lapideum in dicta domo et area consistentem sub quadam trabe quam (dg: partem) anteriorem partem domus et aree predictae dictus Jacobus erga Andream dictum de Straten filium Willelmi dicti Andries soen maritum (dg: et tutorem) legitimum ut asserebat Mabelie sue uxoris filie quondam Jutte relicte quondam Godescalci dicti Wreijthals et dictam Mabeliam emendo acquisiverat prout in litteris legitime supportavit Paulo filio quondam Pauli candelatoris et Henrico suo fratri #cum litteris occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui in dicta medietate existentem deponere. Testes datum supra.